
О внесении изменений в решение Павлодарского городского маслихата от 26 
декабря 2013 года № 223/29 "О бюджете города Павлодара на 2014 - 2016 годы"

Утративший силу
Решение маслихата города Павлодара Павлодарской области от 04 ноября 2014 
года № 330/45. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской 
области 06 ноября 2014 года № 4140. Утратило силу в связи с истечением срока 
действия (письмо маслихата города Павлодара Павлодарской области от 10 
февраля 2015 года N 1-09/51)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
маслихата города Павлодара Павлодарской области от 10.02.2015 N 1-09/51).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 109 Бюджетного кодекса Республики пунктом 5
Казахстан от 4 декабря 2008 года, пункта 1  Закона Республики статьи 6
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан»,  Павлодарского областного решением
маслихата от 22 октября 2014 года № 294/36 «О внесении изменений и 
дополнений в  областного маслихата (XXVI (внеочередная) сессия V решение
созыв) от 13 декабря 2013 года № 198/26 «Об областном бюджете на 2014 - 2016 
годы», Павлодарский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Павлодарского городского маслихата от 26 декабря 2013решение
года № 223/29 «О бюджете города Павлодара на 2014 - 2016 годы» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 3666, опубликовано в газете «Шаһар» 17 января 2014 года 
№ 2, 24 января 2014 года № 3, 31 января 2014 года № 4, 7 февраля 2014 года № 5,
14 февраля 2014 года № 6 и в газете «Версия» 20 января 2014 года № 2, 24 января
2014 года № 3, 3 февраля 2014 года № 4, 10 февраля 2014 года № 5) следующие 
и з м е н е н и я :

:      в  п у н к т е  1
      в  п о д п у н к т е  1 ) :
      цифры «38 306 892» заменить цифрами «38 548 830»;
      цифры «832 321» заменить цифрами «899 363»;
      цифры «2 192 772» заменить цифрами «2 125 730»;
      цифры «7 192 385» заменить цифрами «7 434 323»;
      в подпункте 2) цифры «38 892 604» заменить цифрами «39 134 542»;



 к указанному решению изложить в новой редакции согласно       приложение 1
 к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .п р и л о ж е н и ю

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского маслихата по экономике и бюджету.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2014 года.
 
 
      Председатель сессии,  секретарь
      городского маслихата М. Желнов

П р и л о ж е н и е
к решению Павлодарского
городского маслихата
от 4 ноября 2014 года № 330/45

П р и л о ж е н и е  1
к решению Павлодарского
городского маслихата
от 26 декабря 2013 года
№ 223/29

Бюджет города Павлодара на 2014 год
 

К а т е г о р и я
 

Сумма (
тысяч 
тенге)
 

К л а с с
 

П о д к л а с с
 

Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

1 .  Д о х о д ы
 

38548830
 

1
 

Н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

28089414
 

0 1
 

П о д о х о д н ы й  н а л о г
 

14413437
 

2
 

И н д и в и д у а л ь н ы й  п о д о х о д н ы й  н а л о г
 

14413437
 

0 4
 

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

4565414
 

1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

3165600
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

489063
 



4
 

Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
 

910719
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

3 2
 

0 5
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

8714465
 

2
 

А к ц и з ы
 

7828586
 

3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

561500
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
 

279411
 

5
 

Н а л о г  н а  и г о р н ы й  б и з н е с
 

44968
 

0 8
 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными 
о р г а н а м и  и л и  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

396098
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а
 

396098
 

2
 

Н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

899363
 

0 1
 

Доходы от государственной собственности
 

69822
 

1
 

Поступления части чистого дохода государственных предприятий
 

6 4 2
 

4
 

Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в государственной 
с о б с т в е н н о с т и
 

1 0 0 0
 

5
 

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
 

68180
 

0 4
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального
Б а н к а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
 

3 8 7 9
 

1
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций 
н е ф т я н о г о  с е к т о р а
 

3 8 7 9
 

0 6
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

825662
 

1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

825662
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

2125730
 



0 1
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
у ч р е ж д е н и я м и
 

1693700
 

1
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
у ч р е ж д е н и я м и
 

1693700
 

0 3
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

432030
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и
 

383690
 

2
 

П р о д а ж а  н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в
 

48340
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

7434323
 

0 2
 

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
 

7434323
 

2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

7434323
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  г р у п п а
 

Сумма (
тысяч 
тенге)
 

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  п о д г р у п п а
 

А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м
 

П р о г р а м м а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

2 .  З а т р а т ы
 

39134542
 

01
 

Государственные услуги общего характера
 

469185
 

1
 

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного  управления
 

344652
 

112
 

Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

20735
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

19893
 

003
 

Капитальные расходы государственного органа
 

8 4 2
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

207166
 



001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

159439
 

003
 

Капитальные расходы государственного органа
 

47128
 

009
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

5 9 9
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

116751
 

001
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения,  поселка,  села,  сельского округа
 

107191
 

022
 

Капитальные расходы государственного органа
 

7 0 4 4
 

032
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

2 5 1 6
 

2
 

Ф и н а н с о в а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

84440
 

452
 

Отдел финансов района (города областного значения)
 

84440
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области исполнения 
бюджета района (города областного значения) и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)
 

62468
 

003
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

8 2 5 1
 

010
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим
 

6 0 0 1
 

011
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
к о м м у н а л ь н у ю  с о б с т в е н н о с т ь
 

7 2 7 0
 

018
 

Капитальные расходы государственного органа
 

4 5 0
 

5
 

Планирование и статистическая деятельность
 

40093
 

453
 

Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

40093
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования и 
управления района (города областного значения)
 

39528
 

004
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 6 5
 



02
 

О б о р о н а
 

68714
 

1
 

В о е н н ы е  н у ж д ы
 

63714
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

63714
 

005
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
 

63714
 

2
 

Организация работы по чрезвычайным ситуациям
 

5 0 0 0
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

5 0 0 0
 

007
 

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы
 

5 0 0 0
 

03
 

Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность
 

102105
 

9
 

Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
 

102105
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

102105
 

021
 

Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
 

102105
 

04
 

О б р а з о в а н и е
 

10321667
 

1
 

Д о ш к о л ь н о е  в о с п и т а н и е  и  о б у ч е н и е
 

3606664
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

3606664
 

009
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения
 

2398799
 

040
 

Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
о р г а н и з а ц и я х  о б р а з о в а н и я
 

1207865
 

2
 

Начальное, основное среднее и общее среднее образование
 

5891184
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

26048
 

005
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
м е с т н о с т и
 

26048
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

5865136
 



003
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е
 

5352202
 

006
 

Дополнительное  образование  для  детей
 

512934
 

9
 

Прочие  услуги  в  области  образования
 

823819
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

760132
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
о б р а з о в а н и я
 

35410
 

005
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения)
 

185355
 

007
 

Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
р а й о н н о г о  ( г о р о д с к о г о )  м а с ш т а б а
 

3 1 0 8
 

012
 

Капитальные расходы государственного органа
 

7 1 7
 

015
 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без 
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й
 

92062
 

067
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

443480
 

467
 

Отдел строительства района (города областного значения)
 

63687
 

037
 

Строительство и реконструкция объектов образования
 

63687
 

06
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

1474695
 

2
 

С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь
 

1394502
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

4 5 8 2
 

003
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

4 5 8 2
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
 

1385678
 

002
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

188658
 

004
 

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
 

3 0 5 6
 



005
 

Государственная адресная социальная помощь
 

10865
 

006
 

О к а з а н и е  ж и л и щ н о й  п о м о щ и
 

50853
 

007
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов
 

574858
 

010
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся
н а  д о м у
 

12112
 

013
 

Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства
 

93757
 

014
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

143262
 

015
 

Территориальные центры социального обслуживания пенсионеров и инвалидов
 

85791
 

016
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

8 9 4 6
 

017
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
р е а б и л и т а ц и и  и н в а л и д а
 

213520
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

4 2 4 2
 

008
 

Социальная поддержка обучающихся и воспитанников организаций 
образования очной формы обучения в виде льготного проезда на общественном 
транспорте (кроме такси) по решению местных представительных органов
 

4 2 4 2
 

9
 

Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
 

80193
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
 

72852
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
 

59691
 

011
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
в ы п л а т
 

1 7 3 9
 

021
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 8 7 5
 

067
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

5 5 4 7
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

7 3 4 1
 



050
 

Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества 
ж и з н и  и н в а л и д о в
 

7 3 4 1
 

07
 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

9748156
 

1
 

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о
 

6651904
 

123
 

Аппарат акима района в городе,города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

4 0 8 5
 

027
 

Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития городов и сельских 
населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020
 

4 0 8 5
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

99462
 

003
 

Организация сохранения государственного жилищного фонда
 

92156
 

004
 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
 

7 4 3
 

049
 

Проведение энергетического аудита многоквартирных жилых домов
 

6 5 6 3
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

358396
 

016
 

Изъятие земельных участков для государственных нужд
 

358396
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

2 5 1 4
 

026
 

Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов по 
Д о р о ж н о й  к а р т е  з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

2 5 1 4
 

467
 

Отдел строительства района (города областного значения)
 

6175894
 

003
 

Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья коммунального 
ж и л и щ н о г о  ф о н д а
 

3972020
 

004
 

Проектирование, развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры
 

2186385
 

072
 

Строительство и (или) приобретение служебного жилища, развитие и (или) 
приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры и строительство,
приобретение, достройка общежитий для молодежи в рамках Дорожной карты 
з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

12410
 

074
 

Развитие и/или сооружение недостающих объектов 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры в рамках второго направления 
Д о р о ж н о й  к а р т ы  з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

5 0 7 9
 



479
 

Отдел жилищной инспекции района (города областного значения)
 

11553
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
ж и л и щ н о г о  ф о н д а
 

11378
 

005
 

Капитальные расходы государственного органа
 

1 7 5
 

2
 

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

1584306
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

1 1 2 9
 

014
 

Организация водоснабжения населенных пунктов
 

1 1 2 9
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

1583177
 

012
 

Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
 

114841
 

026
 

Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной 
собственности районов (городов областного значения)
 

29960
 

028
 

Р а з в и т и е  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а
 

59382
 

029
 

Развитие системы водоснабжения и водоотведения
 

1378994
 

3
 

Благоустройство  населенных пунктов
 

1511946
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

36478
 

008
 

О с в е щ е н и е  у л и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

17447
 

009
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

7 7 0 9
 

010
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

6 1 6 3
 

011
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

5 1 5 9
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

1475468
 

015
 

Освещение  улиц  в  населенных пунктах
 

302677
 

016
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

270407
 

017
 

Содержание мест захоронений и захоронение безродных
 

32515
 



018
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

869869
 

08
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

1014742
 

1
 

Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы
 

432438
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

37326
 

006
 

Поддержка культурно - досуговой работы на местном уровне
 

37326
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

334112
 

003
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

334112
 

467
 

Отдел строительства района (города областного значения)
 

61000
 

011
 

Р а з в и т и е  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р ы
 

61000
 

2
 

С п о р т
 

339291
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

339291
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

13899
 

006
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
з н а ч е н и я )  у р о в н е
 

311948
 

007
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
 

2 4 3 2
 

032
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

11012
 

3
 

И н ф о р м а ц и о н н о е  п р о с т р а н с т в о
 

164635
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

111198
 

006
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

103637
 

007
 

Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
 

7 5 6 1
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

53437
 

002
 

Услуги по проведению государственной информационной политики через 
г а з е т ы  и  ж у р н а л ы
 

19542
 



005
 

Услуги по проведению государственной информационной политики через 
т е л е р а д и о в е щ а н и е
 

33895
 

9
 

Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
п р о с т р а н с т в а
 

78378
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

26933
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
р а з в и т и я  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы
 

13683
 

032
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

13250
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

51445
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
о п т и м и з м а  г р а ж д а н
 

16500
 

003
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

34345
 

006
 

Капитальные расходы государственного органа
 

6 0 0
 

09
 

Топливо-энергетический комплекс и недропользование
 

94519
 

9
 

Прочие услуги в области топливно–энергетического комплекса и 
н е д р о п о л ь з о в а н и я
 

94519
 

467
 

Отдел строительства района (города областного значения)
 

94519
 

009
 

Развитие теплоэнергетической системы
 

94519
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
о т н о ш е н и я
 

106404
 

1
 

С е л ь с к о е  х о з я й с т в о
 

56323
 

453
 

Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

3 9 1
 

099
 

Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
 

3 9 1
 

462
 

Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)
 

14514
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
 

14386
 



006
 

Капитальные расходы государственного органа
 

1 2 8
 

467
 

Отдел строительства района (города областного значения)
 

8 8 0 0
 

010
 

Развитие  объектов сельского хозяйства
 

8 8 0 0
 

473
 

Отдел ветеринарии района (города областного значения)
 

32618
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
в е т е р и н а р и и
 

12768
 

005
 

Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям)
 

4 8 3
 

006
 

Организация санитарного убоя больных животных
 

3 8 1
 

007
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

18523
 

010
 

Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных
 

4 6 3
 

6
 

З е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

31655
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

31655
 
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)
 

29505
 

006
 

Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов 
областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел
 

9 0 0
 

007
 

Капитальные расходы государственного органа
 

1 2 5 0
 

9
 

Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, 
охраны окружающей среды и земельных отношений
 

18426
 

473
 

Отдел ветеринарии района (города областного значения)
 

18426
 

011
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

18426
 

11
 

Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
д е я т е л ь н о с т ь
 

50930
 

2
 

Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
 

50930
 

467
 

Отдел строительства района (города областного значения)
 

25991
 



001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
с т р о и т е л ь с т в а
 

25491
 

017
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 0 0
 

468
 

Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
 

24939
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства  на  местном уровне
 

16839
 

003
 

Разработка схем градостроительного развития территории района и 
генеральных планов населенных пунктов
 

7 5 0 0
 

004
 

Капитальные расходы государственных органов
 

6 0 0
 

12
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

2402719
 

1
 

А в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т
 

2198643
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

14683
 

012
 

Развитие инфраструктуры автомобильных дорог в городах районного значения, 
п о с е л к а х ,  с е л а х ,  с е л ь с к и х  о к р у г а х
 

2 3 4 6
 

013
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах
 

12337
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

2183960
 

022
 

Развитие транспортной инфраструктуры
 

159715
 

023
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог
 

1827045
 

045
 

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и 
у л и ц  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
 

197200
 

9
 

Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций
 

204076
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

204076
 

024
 

Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок
 

204076
 

13
 

П р о ч и е
 

1268290
 



3
 

Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
 

32888
 

469
 

Отдел предпринимательства района (города областного значения)
 

32888
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и промышленности
 

17885
 

003
 

Поддержка предпринимательской деятельности
 

5 3 0 3
 

004
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 7 0 0
 

108
 

Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз 
технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных проектов и 
конкурсных документаций концессионных проектов, консультативное 
сопровождение концессионных проектов
 

4 0 0 0
 

9
 

П р о ч и е
 

1235402
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

10585
 

040
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
П р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  р е г и о н о в »
 

10585
 

452
 

Отдел финансов района (города областного значения)
 

54718
 

012
 

Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)
 

54718
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

1170099
 

001
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
 

141837
 

013
 

Капитальные расходы государственного органа
 

5 3 7 0
 

043
 

Развитие инженерной инфраструктуры в рамках Программы «Развитие 
р е г и о н о в »
 

991494
 

067
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

31398
 

14
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

7 6 9
 

1
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

7 6 9
 

452
 

Отдел финансов района (города областного значения)
 

7 6 9
 



013
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
 

7 6 9
 

15
 

Т р а н с ф е р т ы
 

12011647
 

1
 

Т р а н с ф е р т ы
 

12011647
 

452
 

Отдел финансов района (города областного значения)
 

12011647
 

006
 

Возврат, неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
 

322351
 

007
 

Б ю д ж е т н ы е  и з ъ я т и я
 

11687217
 

016
 

Возврат использованных не по целевому назначению целевых трансфертов
 

2 0 7 9
 

3 .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е  к р е д и т о в а н и е
 

0
 

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

325639
 

П р и о б р е т е н и е  ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в
 

370000
 

13
 

П р о ч и е
 

370000
 

9
 

П р о ч и е
 

370000
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

370000
 

060
 

Увеличение уставных капиталов специализированных уполномоченных 
о р г а н и з а ц и й
 

370000
 

6
 

Поступления от продажи финансовых активов государства
 

44361
 

01
 

Поступления от продажи финансовых активов государства
 

44361
 

1
 

Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
 

44361
 

05
 

Поступления от продажи коммунальных государственных учреждений и 
государственных предприятий в виде имущественного комплекса, иного 
государственного имущества, находящегося в оперативном управлении или 
хозяйственном ведении коммунальных государственных предприятий
 

44361
 

5 .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

-911351
 

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
 

911351
 



   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


